
          
UCHWAŁA Nr                   /11 

RADY GMINY K ĘDZIERZYN-KO ŹLE 
z dnia 

 
w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu 
działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kędzierzynie-
Koźlu 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) w zw. z art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z 
późn. zm 2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:   
 
§ 1.  Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

 
1) Ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie ( z 2010, Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.);  
2) Organizacjach - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy,  prowadzące działalność na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle; 
3) Prezydencie Miasta - rozumie się przez to Prezydenta Kędzierzyn-Koźle; 
4) Radzie Miasta – rozumie się przez to Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle; 
5) GRDPP – rozumie się przez to Gminną  Radę Działalności Pożytku Publicznego w 
utworzoną  w Kędzierzynie-m Koźlu przez  Prezydenta Miasta zgodnie z art.41e Ustawy. 

 
 
§ 2.  Prezydent Miasta  może powołać GRDPP  składającą się  z  8  członków, w tym: 

1) 2 przedstawicieli Rady Miasta; 
2) 2 przedstawicieli Prezydenta Miasta ; 
3) 4 przedstawicieli organizacji; 

z zastrzeżeniem § 3  i  § 4. 
 
______________________________________________________ 

1)Zmiany tekstu jednolitego  wymienionej ustawy  zostały ogłoszone w Dz. U z. z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 
r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 
poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 
poz. 679,  Nr 134 poz. 777, Nr  149 poz. 887  i Nr 217 poz. 1281). 

 
2)zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy  zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 112 
poz. 654 i Nr 205 poz. 1211). 

 
 

 



§ 3. 1. Przedstawicieli Rady Miasta w GRDPP wskazuje Rada Miasta, przekazując 
Prezydentowi Miasta uchwałę zawierającą ich imienny wykaz. 
2. Przedstawicieli Prezydenta Miasta w GRDPP wskazuje Prezydent Miasta. 
3. Przedstawicieli organizacji w GRDPP wskazują spośród siebie kandydaci na członków 
GRDPP, zgłoszeni  przez organizacje w trybie określonym w § 4,  w drodze  wyboru  4 osób, 
które w głosowaniu jawnym uzyskają największą liczbę głosów. 
 
§ 4. 1. Każda organizacja może zgłosić  1 kandydata na  członka GRDPP  w terminie 14 dni od 
daty ogłoszenia przez Prezydenta Miasta naboru kandydatów na członków GRDPP.  
2. Ogłoszenie o możliwości zgłaszania  przez organizacje kandydatów na  członków  GRDPP, 
Prezydent Miasta publikuje na portalu internetowym Urzędu Miasta Kędzierzyn-
Koźle(www.kedzierzynkozle.pl) oraz stronie podmiotowej  Urzędu Miasta Kędzierzyn- Koźle 
w Biuletynie Informacji Publicznej ( www.bip.kedzierzynkozle.pl) na 30 dni przed 
wyznaczoną  w ogłoszeniu datą ich zgłaszania. 
3. Zgłoszenie przez organizację kandydata na członka GRDPP winno zawierać : 

     
       1)        nazwę organizacji; 
       2)        siedzibę organizacji; 
 3) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub w innym rejestrze bądź ewidencji  
                   organizacji; 
 4) numer telefonu i adres e-mail organizacji; 
 5) imię i nazwisko, funkcja  oraz podpis osoby zgłaszającej kandydata w imieniu  
                  organizacji; 
 6) imię i nazwisko kandydata na  członka GRDPP, numer   
                  telefonu kontaktowego oraz adres e- mail; 
 7) informacje o przynależności kandydata na członka GRDPP  do organizacji; 
 8) opis doświadczeń i umiejętności kandydata na  członka GRDPP,  które  
                   przydatne  będą w pracach GRDPP; 
 9) krótkie uzasadnienie zgłoszenia kandydata na członka GRDPP do udziału w  
                    pracach GRDPP. 

 
4. Do zgłoszenia kandydata na członka GRDPP dołącza się : 

 
1) oświadczenie kandydata na członka GRDPP o wyrażeniu zgody na kandydowanie 
oraz pisemną zgodę na przetwarzanie danych osobowych; 
2) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego oraz inne dokumenty potwierdzające 
rodzaj   i zakres działalności prowadzonej przez organizację. 

 
§ 5. Określa się organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
Gminy w  Kędzierzynie-Koźlu  w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, 
 
§ 6. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego . 

 
 
 
 
 
 
 



 
  Załącznik do Uchwały Nr .......... 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia ...................... 

 
Organizacja i  tryb działania GRDPP 

 
 
§ 1. Zadania i czas trwania kadencji GRDPP określa Ustawa. 
 
§ 2. Termin wyrażenia przez GRDPP opinii określa Ustawa. 

§ 3 1.GRDPP na pierwszym posiedzeniu wybiera spośród siebie w głosowaniu jawnym, 
zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków , Przewodniczącego 
GRDPP, Wiceprzewodniczącego GRDPP oraz Sekretarza GRDPP. 
2. Odwołanie Przewodniczącego GRDPP, Wiceprzewodniczącego GRDPP oraz Sekretarza 
GRDPP z pełnionej funkcji następuje w takim samym trybie co ich wybór, na wniosek co 
najmniej 1/3 członków GRDPP. 
 
§ 4 1. GRDPP pracuje na posiedzeniach. 
2. Posiedzenia GRDPP zwoływane są przez Przewodniczącego z własnej inicjatywy lub na 
wniosek co najmniej 1/3 członków Rady, z  zastrzeżeniem ust.3. 
3. Pierwsze posiedzenie GRDPP zwołuje Prezydent Miasta, który może upoważnić inną osobę 
do jego prowadzenia do czasu wyboru przewodniczącego GRDPP. 
4. Posiedzenia GRDPP odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał. 
5. Pracami GRDPP kieruje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący. 
6. Z każdego posiedzenia GRDPP Sekretarz GRDPP  sporządza protokół, do którego dołącza 
listę obecności członków GRDPP. 
 
§ 5 Opinie GRDPP   wyraża w formie uchwał, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy członków GRDPP. 
 
§ 6. Obsługę administracyjną i biurową GRDPP zapewnia Prezydent Miasta . 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA  
       KĘDZIERZYN-KO ŹLE 
 
       T o m a s z    W a n t u ł a  (-) 

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 
Specjalista - koordynator współpracy Gminy  
z organizacjami pozarządowymi 
Michał Kuś 
 
 
 
 
 


